
D O D A T E K č. 1

ke S M L O U V Ě O D Í L O

číslo smlouvy zhotovitele:
číslo smlouvy objednatele: SML/0393/2020/OI

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“), zejména podle § 2586 a následujících (dále jen „smlouva“).

I. Smluvní strany

Objednatel: Město Hranice

Sídlo: Městský úřad Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
Zastoupen: Jiřím Kudláčkem, starostou

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- smluvních: Jiří Kudláček, starosta
- technických: Ing. Dagmar Čabalová, Vladimír Bezděk

IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Telefon: 581 828 111
Fax: 581 828 650

dále jen „objednatel“,

a

Zhotovitel: STAVBY – BALLER s.r.o.

Sídlo: č.p.30, 742 37 Spálov

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 38786
zastoupen: Zbyňkem Ballerem, jednatelem

IČO: 29396841
DIČ: CZ29396841
Bank. spojení : Komerční banka a.s., pobočka Odry, č.ú. 107-1820380277/0100

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:

ve věcech smluvních: Zbyněk Baller, jednatel

ve věcech technických: Milan Stehlík, stavbyvedoucí, tel:

dále jen „zhotovitel“,

společně také dále jen „smluvní strany“.



 

 
 

2 

 
 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 31.7.2020 Smlouvu o dílo evidovanou pod 

č. SML/0393/2020/  na realizaci akce „Zřízení čapího hnízdiště na parcele č. 378/5“, (dále jen 
„Smlouva o dílo“). 

2. Tento dodatek uzavírají smluvní strany ve smyslu článku XIII. odst. 13. 1 Smlouvy o dílo.  V průběhu 
realizaci předmětného díla došlo k nutnosti provést vícepráce , které jsou specifikovány v Příloze č. 
1 tohoto dodatku. 

 
 

II. Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 k výše citované Smlouvě o dílo, kterým 
se rozšiřuje předmět plnění o položky uvedené v soupisu prací Změnového listu č. 1, který je 
přílohou č. 1 k Dodatku č. 1. Zároveň se mění a nově nahrazuje text v článku V. Cena za plnění a 
platební podmínky, odstavec 5.1 tak jak je dále uvedeno. 

 
      
 V.  Cena za plnění a platební podmínky,  
       text odstavce 5. 1. se mění a nahrazuje nově textem takto: 
 

5.1.  Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena dle ustanovení zákona č.    
        526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zadávací dokumentací,   
        výkazem výměr, soupisem prací Změnového listu č.1, který je přílohou č.1 k Dodatku č.1 a činí   
        v konečné výši částku 345 099,89 Kč bez DPH (slovy: tři sta čtyřicet pět tisíc devadesát devět   
        korun českých osmdesát devět haléřů), to je 417 570,86  Kč včetně DPH (slovy:  čtyři sta sedmnáct  
        tisíc pět set sedmdesát korun českých osmdesát šest haléřů).  
 
        Cena je dále členěna na dvě části: 

1. Bourací práce – demolice:                 240 431,01              Kč bez DPH 
2. Zřízení nového čapího hnízdiště       104 668,88              Kč bez DPH  

 
 
I I I .  Závěrečná ustanovení  
 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. SML/0393/2020/OI zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena.  

2. Tato smlouva (Dodatek) podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů; zhotovitel bere na vědomí, že 
dle citovaného zákona bude tento Dodatek č. 1 povinně zveřejněn objednatelem v Registru smluv.   

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem 
jeho uveřejnění v Registru smluv.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. č. SML/0393/2020/OI řádně 
a pozorně přečetly, porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na 
důkaz toho připojují oprávněné osoby všech smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 



 

 
 

3 

5. Tato smlouva (dodatek) je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.      

6. Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Hranic usnesením 1358/2020 – RM 50 ze dne 20. 10. 2020. 

 

 
V Hranicích dne                                 V Hranicích     Dne    
 
 
 
 
Za objednatele:                 Za zhotovitele: 
Město Hranice                  BALLER – STAVBY s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………               …………………………………………………………… 
Jiří Kudláček                                 Zbyněk Baller 
starosta                                                                                   jednatel  
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č.1 – změnový list č.1      



STAVBY - BALLER s.r.o.  
č.p. 30, 742 37 Spálov 
                                         

Strana 1 (celkem 2) 

 
Projekt – stavba: 

 

„ ZŘÍZENÍ ČAPÍHO HNÍZDIŠTĚ NA PARCELE Č.378/5 “ 
 
 

ZMĚNOVÝ LIST ZL 1 
 

 
 

 
Seznam a stručné zdůvodnění změn: 
(číslo a název změny dle celkového seznamu změn) 
 
V  průběhu bouracích prací   došlo k nepředpokládanému zvětšenému objemu bouracích prací 
cihelného zdiva komína související s dopravou na skládku a uložením odpadu na skládku. 
Projektová dokumentace vycházela z rozměrů komínu statického posouzení, které v inkriminované 
části komínu neodpovídaly skutečnosti.   

 
 

1. Zvetšení objemu bouracích prací  v úrovni komínu 0,00m – 8,00m.  
V průběhu bouracích prací v úseku +8,00 až + 6,00 tloušťka stěn 60cm tři stěny, jedna stěna tl. 
85cm, od výšky +6,00 do výšky 0,00 tloušťka stěn 60+15cm. Proveden výpočet objemu zdiva nad 
rámec PD vycházející z rozměrů statického posudku. Výměry zapracovány do  rozpočtu. 
 
 
  
 
 
DOPAD ZMĚNY (ZMĚN) DO CENY DÍLA:                                                     
+    21 535,87Kč  
 

(bez DPH) 

 
 
REKAPITULACE CENY DÍLA PO ZMĚNĚ (ZMĚNÁCH): 

  
bez DPH v Kč: 

 
DPH 21 % v Kč  

 
včetně DPH v Kč: 

 
Cena dle Smlouvy o 
dílo:  

323 564,02  
 
 

 
Cena Změny č.1: 21 535,87   

 
Cena po Změně č.1: 345 099,89   72 470,98 417 570,87 



 

Strana 2 (celkem 2) 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY                            ZL/1 

 
VLIV ZMĚNY (ZMĚN) NA SMLUVNÍ TERMÍNY:  --- 
 
 

 
PROVEDENÍ ZMĚNY: 
 
Provedení změn dle tohoto Změnového listu bude splňovat podmínky Smlouvy o dílo 
č.SML/0393/2020/OI a Obchodních podmínek. Změny budou provedeny ve stejném standardu (co 
do materiálů a provedení) tak, jak je uvedeno ve Smlouvě o dílo, části V, bodu 5.14 

 
SEZNAM PŘÍLOH:  
 

1. Položkový rozpočet víceprací  

 
 
 
Stanovisko navrhovatele změny: 
 
 
Vyjádření zhotovitele:  SE ZMĚNOU SOUHLASÍM 

Datum: 12.10.2020  Jméno: Zbyněk Baller Podpis: 
 
 
Za projektanta:   PO KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM 

Datum:12.10.2020  Jméno: Ing. Jaroslav Svítek Podpis: 

Za TDI:  PO KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM 

Datum: 12.10.2020  Jméno: Ing. Dušan Gadas Podpis: 

Za objednatele:  PO KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM 

Datum: 12.10.2020  Jméno: Vladimír Bezděk Podpis:   

 



KRYCÍ LIST SOUPISU VÍCEPRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Hranice Datum: 02.10.2020

Zadavatel: IČ:
Město Hranice DIČ:

Zhotovitel: IČ: 29396841
DIČ: CZ29396841

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 21 535,87

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 21 535,87 21,00% 4 522,53

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 26 058,40

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

HRANICE - ODSTRANĚNÍ KOMÍNU Z PARC. Č. 378/5 - ZMĚNOVÝ LIST 

STAVBY - BALLER s.r.o.

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Hranice Datum: 02.10.2020

Zadavatel: Město Hranice Projektant:  
Zhotovitel: STAVBY - BALLER s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 21 535,87

HSV - Práce a dodávky HSV 21 535,87

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 15 302,30

    997 - Přesun sutě 6 233,57

HRANICE - ODSTRANĚNÍ KOMÍNU Z PARC. Č. 378/5 - ZMĚNOVÝ LIST 

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Hranice Datum: 02.10.2020

Zadavatel: Město Hranice Projektant:  
Zhotovitel: STAVBY - BALLER s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 21 535,87

D HSV Práce a dodávky HSV 21 535,87

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 15 302,30

1 K 966023131
Vybourání částí říms z kamene vyložených do 250 mm 
tl do 300 mm

m 3,580 185,00 662,30

VV 3*2+1,35*2 8,700
VV 2*2+1,19*2 6,380
VV Mezisoučet 15,080
VV -11,5 -11,500
VV Součet 3,580

2 K 981331111
Demolice vysokých komínů a věží z cihelného zdiva 
postupným rozebíráním

m3 9,760 1 500,00 14 640,00

D 997 Přesun sutě 6 233,57

3 K 997006511
Vodorovná doprava suti s naložením a složením na 
skládku do 100 m

t 17,962 44,00 790,33

4 K 997006512
Vodorovné doprava suti s naložením a složením na 
skládku do 1 km

t 17,962 101,80 1 828,53

5 K 997006519
Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 89,810 8,70 781,35

VV 17,962*5 89,810

6 K 997013803
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu keramického

t 0,394 125,00 49,25

7 K 997221815
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu betonového 

t 17,962 155,00 2 784,11

HRANICE - ODSTRANĚNÍ KOMÍNU Z PARC. Č. 378/5 - ZMĚNOVÝ LIST 

Strana 3 z 3


